
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 05.07.2024 № 1037 

г. Пестово 

 

О внесении и утверждении 

изменений в Устав муници- 

пального автономного об- 

щеобразовательного учреж- 

дения «Средняя школа № 1 

имени Н.И. Кузнецова» 

г. Пестово 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждени-

ях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального ав-

тономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. 

Кузнецова» г. Пестово (далее Устав). 

2. Уполномочить директора муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

Кудрявцеву Н.Н. быть заявителем при государственной регистрации изменений 

в Устав. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального округа в информационно-

коммуникативной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа               Е.А. Поварова 

                                                                       

 



                                                                Утверждены 

постановлением Администрации 

                                                              муниципального округа 

                                                           от 05.07.2024 № 1037 

 

 

 

 

 

Изменения  

в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принят 

Общим собранием трудового  

коллектива 

Протокол от 18.06.2024 № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новгородская область 

г. Пестово 

2024 

 



 

1. Пункт 1.23 изложить в редакции: 

«1.23. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся 

у него на праве оперативного управления имуществом, за исключением недви-

жимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за 

учреждением собственником этого имущества, или приобретенным учреждени-

ем за счет средств, выделенных собственником имущества. 

По обязательствам учреждения, связанным с причинением вреда гражда-

нам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с 

абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субси-

дарную ответственность несет собственник имущества учреждения. 

В случае ликвидации учреждения при недостаточности имущества учре-

ждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может 

быть обращено взыскание, субсидарную ответственность по обязательствам 

учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имуще-

ства учреждения».  

 


